- 1 -

令和５年度第１１回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和６年３月１９日（火）１６：１０～１６：３５

 場 所     第一会議室（病院管理棟４階）

 出席者 ４５名
 欠席者 １５名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕
第１６号議案 令和６年度経営戦略経費（学長裁量経費）の要求について
  学部長から、令和６年度経営戦略経費（学長裁量経費）の要求について諮られ、資料

に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第１７号議案 鹿児島大学医学部における学生の成績等開示請求及び異議申立てに関する

規則の一部改正（案）について
教務委員会医学科部会長から、鹿児島大学医学部における学生の成績等開示請求及び

異議申立てに関する規則の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、
原案どおり承認された。

第１８号議案 各種委員会委員の選出について

学部長から、各種委員会の選出について諮られ、資料に基づき、令和６年度各種委員
会委員の選出結果について説明があった後、意見等があれば、担当係へ連絡いただくよ
う依頼があった。

〔報告事項〕
１ 医学部企画委員会（３月１３日メール会議）
  学部長から、メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告が

あった。

２ 医学部運営会議（３月１３日メール会議）
  学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

３ 医学科会議（３月１９日）

医学科長から、３月１９日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（２月７日臨時、２月１４日、３月５日臨時、３月６日臨時、３月１９

日）
保健学科長から、２月７日臨時開催、２月１４日開催、３月５日臨時開催、３月６日

臨時開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があった。３月１９日開催分につ

いては、次回の教授会で報告することの説明があった。

５ 医学部学生生活委員会（３月１日）

学生生活委員長から、３月１日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づき

報告があった。

６ 医学部国際交流委員会（２月２８日メール会議）
国際交流委員会委員長から、メール会議にて開催の医学部国際交流委員会について、

資料に基づき報告があった。

- 2 -

７ 医学部広報委員会（３月４日メール会議）
広報委員会委員長から、メール会議にて開催の医学部広報委員会について、資料に基

づき報告があった。

８ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

９ 奨学寄附金の受入れについて
学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

10 共同研究の受入れについて
学部長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

なし。

２月１４日開催の令和５年度第１０回医学部教授会の議事要旨について、承認され

た。

全議事の終了後、学部長から退職予定教授へ記念品の贈呈が行われた。
続いて、事務部長から令和６年４月１日付人事異動による事務部の退職者及び転出者

について紹介があり、対象者から挨拶があった。

※次回医学部教授会（定例） 令和６年４月１０日（水） 医学系会議終了後

                                                                   （以 上）